АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2020         № 208

Об утверждении муниципального списка детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению
жилыми помещениями на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законами

Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей», от 25.12.2012 № 1567-01-ЗМО «Об обеспечении жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства
Мурманской области от 17.02.2005 № 46-ПП «О правилах обеспечения жилыми
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», решением
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2008 № 64-07 «Об утверждении
Порядков предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда
на территории ЗАТО г. Островной», постановлением Администрации ЗАТО
г. Островной от 30.04.2013 № 116 «О предоставлении дополнительных гарантий
права на жилые помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области» Администрация ЗАТО
г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальный список детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми
помещениями на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства
закрытого административно-территориального образования город Островной
Мурманской области» (Волков А.В.) предоставлять жилые помещения детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

2

оставшихся без попечения родителей, за счет необремененных договорами найма
(пустующих) специализированных жилых помещений муниципального жилищного
фонда ЗАТО г. Островной.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО
г. Островной от 17.08.2020 № 180 «Об утверждении муниципального списка детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа-детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми
помещениями специализированного жилищного фонда в муниципальном
образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
            ЗАТО г. Островной                                                О.А. Огинова

Приложение
к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной
от 23.09.2020 № 208

Муниципальный список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению

жилыми помещениями на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области

Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями на территории ЗАТО г. Островной Мурманской
области по состоянию на 07 сентября 2020 года

№
п/п

Дата
включения

в список

Фамилия, имя,
отчество

 (при наличии),
число, месяц

и год рождения
детей-сирот,
лиц из числа
детей-сирот,
лиц, которые

достигали
возраста 23 лет

Основание
включения

в список

Реквизиты акта
о включении

в список

Дата (месяц, год)
наступления основания
предоставления детям-

сиротам, лицам
из числа детей-сирот,

лицам, которые
достигли возраста 23

лет, жилого помещения
исходя

из даты: достижения
возраста 18 лет;
окончания срока

пребывания
 в образовательных

организациях,
организациях
социального

обслуживания,
учреждениях системы

здравоохранения
и иных учреждениях,

Сведения, указанные
заявителем

(представителем
заявителя)

 в заявлении
о включении

в список,
о муниципальном

образовании,
на территории

которого
предпочтительно
предоставление

жилого помещения

Основание
предоставления

жилого помещения
детям-сиротам,
лицам из числа

детей-сирот по их
заявлению

 в письменной
форме ранее чем
по достижении
ими возраста 18

лет

Примечание
(указать

причины,
по которым

граждане
 не реализовали

право
 на получение

жилья)

2

создаваемых
 в установленном
законом порядке
для детей-сирот

и детей, оставшихся
 без попечения

родителей, завершения
получения

профессионального
образования, окончания
прохождения военной

службы
по призыву, окончания
отбывания наказания

 в исправительных
учреждениях

(при наличии заявлений
в письменной форме)

1. 20.07.2012 Александрова
Екатерина

Михайловна,
19.10.2004 г.р.

Достижение возраста
14 лет,

на основании
заявления

с приложением
документов согласно

правилам
обеспечения жилыми

помещениями
детей-сирот

 и детей, оставшихся
без попечения
родителей, лиц

из числа детей-сирот
и детей, оставшихся

без попечения
родителей,

утвержденным
постановлением

Постановление
Администрации ЗАТО

г. Островной
№ 246 от 05.09.2012
«Об установлении

опеки над
несовершеннолетней

Александровой
Екатериной

Михайловной»

19.10.2022 ЗАТО г. Островной
Мурманской области

- пункт 3 статьи 1
Закона

Мурманской
области

 от 25.12.2012
№ 1567-01-ЗМО
«Об обеспечении

жилыми
помещениями
детей-сирот

и детей,
оставшихся

без попечения
родителей, лиц
 из числа детей-
сирот и детей,

оставшихся
без попечения
родителей».

3

Правительства
Мурманской области

от 17.02.2005
№ 46-ПП

«О правилах
обеспечения жилыми

помещениями
детей-сирот

и детей, оставшихся
без попечения
родителей, лиц

из числа детей-сирот
и детей, оставшихся

без попечения
родителей»

 В настоящее
время проживает

 по адресу:
г. Островной,
ул. Соловья,
д. 5, кв. 34

(в составе семьи
попечителя

на основании
договора

коммерческого
найма

от 01.03.2018
 № 08/18)

2. 31.03.2008 Громаков Илья
Андреевич,

06.11.2004 г.р.

Достижение возраста
14 лет,

на основании
заявления

с приложением
документов согласно

правилам
обеспечения жилыми
помещениями детей-

сирот и детей,
оставшихся

без попечения
родителей, лиц

 из числа детей-сирот
и детей, оставшихся

без попечения
родителей,

утвержденным
постановлением
Правительства

Мурманской области
от 17.02.2005

Постановление
администрации ЗАТО

г. Островной
 от 31.03.2008 № 83

«Об оформлении
опеки над

несовершеннолетним
Громаковым Ильей

Андреевичем»

06.11.2022 ЗАТО г. Островной
Мурманской области

- пункт 3 статьи 1
Закона

Мурманской
области

 от 25.12.2012
№ 1567-01-ЗМО
«Об обеспечении

жилыми
помещениями
детей-сирот

 и детей,
оставшихся

без попечения
родителей, лиц
из числа детей-
сирот и детей,

оставшихся
без попечения
родителей».
В настоящее

время проживает
по адресу:

4

№ 46-ПП
«О правилах

обеспечения жилыми
помещениями детей-

сирот и детей,
оставшихся

без попечения
родителей, лиц

из числа детей-сирот
и детей, оставшихся

без попечения
родителей»

г. Островной,
ул. Соловья,
д. 5, кв. 16

(в составе семьи
попечителя

на основании
договора

коммерческого
найма

от 17.10.2017
№ 60/17)

_________________